
 

 1 

 
odbor všeobecné správy 
oddělení matrik a ověřování  
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-179825-1/VS-2021 

 
 
 
 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
 
 
INFORMACE č. 17/2021 
 
 
Osvobození od správního poplatku podle § 8 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
  

Odbor všeobecné správy Ministerstva vnitra obdržel vyjádření Ministerstva 
financí ve věci osvobození od správního poplatku dle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „zákon o správních poplatcích“).  
 

Od správního poplatku jsou podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) zákona 
o správních poplatcích osvobozeny úkony pro orgány územního samosprávného 
celku, prováděné úřadem téhož územního samosprávného celku. 

 
Předmětem dotazu adresovaného Ministerstvu financí bylo, zda při provedení 

legalizace podpisu kupní smlouvy, kterou uzavírá orgán územního samosprávného 
celku s externím subjektem, lze úkon legalizace podpisu  osvobodit od správního 
poplatku. 

 
Dle vyjádření Ministerstva financí na základě ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) 

zákona o správních poplatcích lze přiznat osvobození od správních poplatků 
orgánům územního samosprávného celku za úkony prováděné úřadem téhož 
územního samosprávného celku. Jestliže orgán územního samosprávného celku 
žádá o legalizaci podpisu kupní smlouvy svůj vlastní úřad, pak je tento úkon od 
správního poplatku osvobozen (obec nebude sama sobě platit poplatky ze svých 
rozpočtových prostředků). Toto osvobození se však na druhou smluvní stranu, kterou 
může být i soukromoprávní subjekt, nevztahuje a příslušný odbor městského úřadu 
je povinen vybrat správní poplatek za legalizaci podpisu podle položky 5 písm. a) 
sazebníku zákona o správních poplatcích. 
 

 
 

 
 
 
 

 
Praha 11. listopad 2021 
Počet listů: 2 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

*MVCRX060C717* 
MVCRX060C717 

prvotní identifikátor 



 

 2 

Žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny matriční 
úřady a úřady provádějící vidimaci a legalizaci v působnosti krajských úřadů, 
obecních úřadů obcí s rozšířenou působností, magistrátů měst Brna, Ostravy, Plzně 
a Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
 

 
Děkujeme za spolupráci 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D.  
ředitel odboru  

v z. Mgr. Petr Šťastný 
 
 

 
 


		2021-11-11T14:43:03+0000
	Not specified




